de 06/04/88, aprova e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º – O subsídio do Prefeito Municipal será de 40% (quarenta por cento) da 
remuneração do Deputado à Assembléia Legislativa do Estado de Minas Gerais, que na 
data de 09 de julho de 1.986 é ce Cz$ 56.413,38 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e 
treze cruzados e trinta e oito centavos).

§ 1º – O subsídio do Vice-Prefeito Municipal é de ¼ (um quarto) do subsídio fixado 
para o Prefeito.

§ 2º – A verba de representação do Prefeito será igual ao valor do subsídio previsto 
no caput deste artigo.

§ 3º – A verba de representação do Vice-Prefeito será igual ¼ (um quarto) da fixada